关于转发《成都市教育局关于选派“国培计划（2014）”——骨干教师高端研修项目参训教师工作的通知》的通知
各小学（含九年一贯制学校）：

现将《成都市教育局关于选派“国培计划（2014）”——骨干教师高端研修项目参训教师工作的通知》转发给你们，请各学校按通知要求选派教师参加培训。
报送要求：
（一）有关学校要高度重视，做好骨干教师的遴选工作，确保每名参训学员参加不少于1次的集中交流研讨活动，探索利用网络研修社区支持骨干教师常态化培训的新路径。

（二）请有关学校于2014年6月27日前按“国培计划（2014）”——示范性教师工作坊高端研修项目工作坊参训学员名额分配表(见附件2)将学校骨干教师信息汇总表电子版（见附件3）报县研培中心教师发展室。联系人：杨红兵，电话：13688118553，邮箱：907988407@qq.com

附件：

1.成都市教育局关于选派“国培计划（2014）”——骨干教师高端研修项目参训教师工作的通知

 2.“国培计划（2014）”——示范性教师工作坊高端研修项目工作坊参训学员名额分配表

 3.“国培计划（2014）”——示范性教师工作坊高端研修项目区县骨干教师信息汇总表

双流县教育研究与教师培训中心

2014-6-24
附件1：

成都市教育局关于选派“国培计划（2014）”——骨干教师高端研修项目参训教师工作的通知
有关区（市）县教育局、市教育科学研究院：

    根据省教育厅《关于选派“国培计划（2014）”——骨干教师高端研修项目参训教师工作的通知》（师函〔2014〕6号）精神，现将选派参训教师有关事项通知如下。

一、培训目标
省教育厅将在全省组织建立7个示范性教师工作坊（我市为小学英语），培养21名教师工作坊主持人（对教师工作坊主持人进行为期15天的集中培训），依托教师工作坊主持人引领市县骨干教师（教研员）进行混合式培训，将集中面授与网络研修相结合，将线上学习与线下实践相结合，对2100名市县骨干教师（教研员）进行为期一年不少于80学时的培训，重点提升骨干教师教育教学能力和培训能力，打造信息技术环境下的教师学习共同体，探索建立骨干教师常态化培训模式，推动教师工作坊主持人从优秀迈向卓越。

二、选派条件
（一）教师工作坊主持人

由市教科院英语教研员樊波、成都市泡桐树小学廖燕青老师和成都师范学院专家组成。
（二）区县骨干教师（教研员）

教学工作业绩优良、具备一定的教育技术能力、参训积极性高、能够承担本地教师培训任务的市县骨干教师和教研员，年龄原则上不超过50周岁。具体名额见附件1

三、培训内容
（一）集中面授

对一线中小学优秀教师、教研员或专职培训者、高校学科专家采取混合编班的方式，实施为期15天（90学时）的集中培训。集中培训前段重点提升基础培训能力，包括教师培训需求分析能力、培训方案设计能力、教师培训课程资源开发能力、教师学习共同体建设能力等。集中培训后段（不少于10天）重点提升主持教师工作坊的能力，包括网络研修指导能力、线上与线下研修活动设计能力、生成性培训资源开发能力、教师群体协作研修指导能力等。

（二）工作坊研修

教师工作坊研修为期一年，依托网络研修社区，对市县骨干教师和教研员进行不少于80学时的混合式培训，内容包括两个方面：一是提升教育教学能力，包括教学设计能力、教学组织实施能力、教学评价能力、信息技术与课堂教学整合能力、教学研究能力等；二是提升培训能力，包括培训教学能力、教师工作坊主持能力、校本研修规划与指导能力、区域性教师培训设计与组织能力、网络研修指导能力等。

培训任务承担机构要为教师工作坊主持人设定切合的研修内容，提高其培训能力和主持教师工作坊的能力，帮助其在指导学员的同时，总结自身教学经验，凝练教育思想，塑造教学风格。

培训任务承担机构要会同省级教育行政部门在工作坊研修期间组织线下研修活动，确保每名参训学员参加不少于1次的集中交流研讨活动。

        成都市教育局
                                2014年6月19日
附件2
	“国培计划（2014）”—示范性教师工作坊高端研修项目
工作坊参训学员名额分配表

	学校（单位）名称
	名额

	黄龙溪学校
	1

	棠湖中学实验学校
	1

	县实验小学
	3

	棠湖小学
	3

	东升小学
	3

	迎春小学
	1

	九江小学
	2

	彭镇小学
	2

	金桥小学
	1

	黄水小学
	1

	川大西航港实验小学
	3

	西航港小学
	1

	永安小学
	1

	公兴小学
	1

	黄甲小学
	1

	双华小学
	1

	协和实验小学
	1

	胜利小学
	1

	棠外附小
	1

	研培中心
	1

	总数
	30

附件3
 “国培计划（2014）”——示范性教师工作坊高端研修项目区县骨干教师信息汇总表

学校：               联系人：             手机：              电子信箱：
	工作坊

序号
	学科
	姓名
	性别
	年龄
	民族
	市县
	单位
	职务
	职称
	学历
	教龄
	专业
	身份证号
	手机
	电子邮箱
	主要奖励
（限100字内）
	承担培训任务经历（限100字内）

	小学英语

— 2 —
— 1 —